
Zápis ze zasedání zastupitelstva města Morkovice-Slížany č. 15 

konaného dne 16.6.2021 v 17.00 hod. v zasedací místnosti radnice v Morkovicích 

 

 

I. Při zahájení bylo přítomno 13 členů městského zastupitelstva 

    Omluveni: MUDr. Chvátalová, J. Vinklárek 

 

Návrhová komise: P. Jablunka, Ing. Zdražilová 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Albrechtová, R. Klímek 

 

Program ze zasedání zastupitelstva č. 14 byl schválen jednomyslně. 

 

Program:  1. Zpráva o plnění usnesení 

2. Zpráva o činnosti rady města 

3. Rozpočtové opatření č.3 

4. Projekt využití dešťových vod z koupaliště    

5. Změna zřizovací listiny Technických služeb Morkovice-Slížany s.r.o.   

6. Závěrečný účet města Morkovice-Slížany za rok 2020 

7. Účetní závěrka města Morkovice-Slížany 

8. Stížnost na losování stavebních pozemků v lokalitě Záhumenice II 

     9. Majetkoprávní úkony  

   10. Volba přísedících soudců 

 

 

Program byl schválen jednomyslně. 

 

II. Projednávání programu 
1. Zpráva o plnění usnesení  

Kontrola plnění usnesení z jednání Zastupitelstva města Morkovice-Slížany č.14 ze dne 12.4.2021 

Usnesení č.10/14/21 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Morkovice od ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. Smlouva je 

podepsaná a odeslaná na vklad do katastru nemovitostí. 

Usnesení č.11/14/21 usnesení č.12/14/21 

Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1395/20 a p.č. 1021/27 v k.ú. Morkovice do vlastnictví města . Smlouva je podepsaná 

a odeslaná na vklad do katastru nemovitostí. 

Usnesení č.13/14/21 

Koupě pozemku par.č.1301 orná půda od pana Tichého.  

Smlouva je podepsaná a byl proveden vklad do katastru nemovitostí. 

Usnesení č.14/14/21 

Prodej pozemku par. č. 1814/21 o velikosti 12 m2 v k.ú. Morkovice panu  Kozákovi a paní Kotkové. Smlouvy jsou 

podepsané a odeslané na vklad do katastru nemovitostí 

Usnesení č.15/14/21 

Prodej pozemku par. č. 1814/21 o velikosti 45 m2 v k.ú. Morkovice  panu Štolfovi a paní Handlové. Smlouvy jsou 

podepsané a odeslané na vklad do katastru nemovitostí. 

Usnesení č.16/14/21 

Prodej pozemku o velikosti 850 m2 na parcelách č. 1395/1 a č.1398  v k.ú. Morkovice  panu Cáhlíkovi. Smlouva není 

podepsaná 

Usnesení č.19 až 33/14/21 

Prodej pozemků Záhumenice - 14 smluv je podepsáno. Jedna smlouva nebyla uzavřena. Pozemek byl nabídnut 

dalšímu zájemci v pořadí dle usnesení města č.32/14/21 a to Ing. Janě Baginové. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

2. Zpráva o činnosti rady města od 29.3.2020 do 8.6.2021 

Zápisy z jednání rady jsou zasílány členům zastupitelstva a usnesení jsou zveřejněna na stránkách města. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 29.3.2021 do 8.6.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 



3. Rozpočtové opatření č.3 – příloha č.1 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.3 dle přílohy č.1, kterým se celkové příjmy 

zvyšují o 2 520 218,- Kč, celkové výdaje zvyšují o 7 255 218,- Kč a financování se mění o 4 735 000,- Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

4. Projekt využití dešťových vod z koupaliště 

 Projekt pod názvem akce „Morkovice - využití dešťových vod z koupaliště“. Do výběrového řízení byly doručeny 

4 nabídky, a to od firmy Agromeli spol. s r.o. s cenou 6 380 734,14 Kč od firmy TALPA-VHS, s.r.o. s cenou 6 952 037 

Kč od firmy EDMA s.r.o.  s cenou 6 977 419 Kč a firmy Ekostavby Brno, a.s. s cenou 7 078 538 Kč.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje na základě výběrového řízení dodavatele zakázky „Morkovice - 

využití dešťových vod z koupaliště “, kterým je firma Agromeli spol. s r.o. s cenou 6 380 734,14 Kč. 

Rozpočet: 6 480 000 Kč 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

5. Změna zřizovací listiny Technických služeb Morkovice-Slížany s.r.o. 

Změna zřizovací listiny Technických služeb Morkovice-Slížany – z důvodu rozšíření podnikání společnosti o 

provozování restaurace a penzionu Bernard Morkovice je doporučeno mít ve společnosti dva jednatele, a to s tím, že 

jeden se bude věnovat přednostně provozu restaurace s penzionem a druhý internetové síti. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje následující změnu zřizovací listiny společnosti Technické služby 

Morkovice-Slížany s.r.o. : společnost má dva jednatele a každý z jednatelů zastupuje společnost samostatně . 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

6. Závěrečný účet města Morkovice-Slížany za rok 2020 příloha č. 2 

(přílohy záv. účtu jsou zveřejněny na stránkách města). 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s celoročním hospodařením města za rok 2020, a to bez výhrad.  

Hlasování: 12 členů zastupitelstva hlasovalo pro návrh. Petr Jablunka se zdržel hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

7. Účetní závěrka města Morkovice-Slížany za rok 2020 – příloha č. 3 

 (přílohy účetní závěrky jsou zveřejněny na stránkách města) – příloha č.4. inventarizační zpráva 2020. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města na základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistilo, že schvalovaná 

účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace města Morkovice-Slížany, a proto účetní závěrku za rok 2020 schvaluje. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 12 členů zastupitelstva. Petr Jablunka se zdržel hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

8. Stížnost na losování stavebních pozemků v lokalitě Záhumenice II .  

Dne 7.4.2021 byla doručena na email stížnost proti výsledkům a průběhu losování o stavební pozemky v lokalitě 

Záhumenice II. , která byla následně dne 19.4.2021 doručena písemně na podatelnu města. Z důvodu, že stížnost 

směřuje proti činnosti zastupitelů je nutné ji projednat na zastupitelstvu města. Stížnost byla rozeslána zastupitelům a 

je přílohou č.5 tohoto zápisu.  

Stížnost byla prostřednictvím KÚ Zlín zaslána i na ministerstvo vnitra. Ministerstvo vnitra ČR již městu ve věci 

stížnosti p. P. sdělilo, že neshledalo objektivní důvody pro uplatnění dozorových opatření a dále neshledalo postup 

města jako netransparentní a nerovný. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje odpověď na stížnost Bc. K. P. dle přílohy č.6. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

 

9. Majetkoprávní úkony:   

9 a) Bezúplatný převod pozemku od  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,   a to pozemků o vel.  id. ½  

p.č. 642/11, ostatní plocha, zeleň o výměře 1 m2 , p.č. 654/126, ostatní plocha, silnice o výměře 32 m2 , p.č. 654/146, ostatní 

plocha,  jiná plocha o výměře 32 m 2 a  p.č.   826/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2 zapsaných na LV č. 

1280 v k.ú. Morkovice.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemku od  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových,   a to pozemků o vel.  id. ½  p.č. 642/11, ostatní plocha, zeleň o výměře 1 m2 , p.č. 654/126, ostatní plocha, 

silnice o výměře 32 m2 , p.č. 654/146, ostatní plocha,  jiná plocha o výměře 32 m 2 a  p.č.   826/10 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 6 m2 zapsaných na LV č. 1280 v k.ú. Morkovice.  

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 



9 b) Prodej  bytu č. 708/7 v bytovém domě č.p. 708 postaveného na pozemku p.č. 131/1 zast. pl. a nádvoří o výměře 

195 m2 a  spoluvlastnického  podílu o velikosti 781/4632 na společných částech budovy č.p. 708 a pozemku p.č.131/1 

Ing. Miroslavu Talašovi, Petrohradská 898/8, 101 00 Praha-Vršovice za dohodnutou kupní cenu 1 860 000,-Kč. Jedná 

se o byt 3 + 1 na ul. Kolaříkova v bytovém domě č.p.708 v původním stavu.  Uvedená kupní cena byla stanovena dle 

nejvyšší nabídky z 11 zájemců. Jako náhradníci jsou uvedeni zájemci, kteří podali nabídku s cenou  v druhém a třetím 

v pořadí. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej  bytu č. 708/7 v bytovém domě. č.p. 708 postaveného na pozemku 

p.č. 131/1 zast. pl. a nádvoří o výměře 195 m2 a  spoluvlastnického  podílu o velikosti 781/4632 na společných částech 

budovy č.p. 708 a pozemku p.č.131/1 , Ing. Miroslavu Talašovi, Petrohradská 898/8, 101 00 Praha-Vršovice za dohodnutou 

kupní cenu 1 860 000,-Kč.   
V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena do 16.7.2021 a uhrazena kupní cena na účet prodávajícího města 

Morkovice-Slížany do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy, stanovilo zastupitelstvo pořadí náhradníků na prodej výše 

uvedené nemovitosti v tomto usnesení  následovně:  

1. STING INVESTIČNÍ FOND S PROMÉNNÝM ZÁKLADNÍM KAPITÁLEM a.s., IČO:29017688, se sídlem 

1.Máje 540, Třinec 739 61,  za nabídnutou kupní cenu 1 731 000,-Kč s termínem uzavření kupní smlouvy do 

16.8.2021. 

2. Ing. Michaela Miková, bytem Starý Hrozenkov 187, 687 74 Starý Hrozenkov, za nabídnutou kupní cenu 

1 721 000,-Kč s termínem uzavření kupní smlouvy do 16.9.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

 

10. Volba přísedících soudců  

V souladu s ust. § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě a o 

změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů, předkládám zastupitelstvu města ke 

schválení seznam kandidátů na funkci přísedícího Okresního soudu v Kroměříži, kteří s výkonem funkce 

souhlasí a budou ji vykonávat ve volebním období 2018 – 2022. 

Seznam kandidátů na přísedící Okresního soudu v Kroměříži   

Titul Příjmení Jméno Nar. Ulice č. p.  obec  

 Pátík Petr 17.5.1949 Sokolská  441 Morkovice  

 Procházka Martin 2.11.1966 Nová  829 Morkovice  

DiS. Mich Pavel 1.4.1970 Olejna 776 Morkovice  

 Koutňák  Martin 25.11.1974 Kolaříkova 577 Morkovice  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ust. § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů kandidáty 

na funkci přísedícího Okresního soudu v Kroměříži, kteří s výkonem funkce souhlasí a budou ji vykonávat ve 

volebním období 2018 – 2022. 

Seznam kandidátů na přísedící Okresního soudu v Kroměříži   

Titul Příjmení Jméno Nar. Ulice č. p.  obec  

 Pátík Petr 17.5.1949 Sokolská  441 Morkovice  

 Procházka Martin 2.11.1966 Nová  829 Morkovice  

DiS. Mich Pavel 1.4.1970 Olejna 776 Morkovice  

 Koutňák  Martin 25.11.1974 Kolaříkova 577 Morkovice  

 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

 

 

 

 

Zasedání skončeno v 18.00 hod. 

 

 

 

 

 

 



 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva města Morkovice-Slížany č. 15 

konaného dne 16.6.2021 v 17.00 hod. v zasedací místnosti na radnici v Morkovicích 

 

 

 

Usnesení č. 1/15/21 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

 

Usnesení č. 2/15/21 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 29.3.2021 do 8.6.2021. 

 

Usnesení č. 3/15/21 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.3 dle přílohy č.1, kterým se celkové příjmy zvyšují o 2 520 218,- 

Kč, celkové výdaje zvyšují o 7 255 218,- Kč a financování se mění o 4 735 000,- Kč. 

 

Usnesení č. 4/15/21 

Zastupitelstvo města schvaluje na základě výběrového řízení dodavatele zakázky „Morkovice - využití dešťových vod 

z koupaliště “, kterým je firma Agromeli spol. s r.o. s cenou 6 380 734,14 Kč. 

Rozpočet: 6 480 000 Kč. 

 

Usnesení č. 5/15/21 

Zastupitelstvo města schvaluje následující změnu zřizovací listiny společnosti Technické služby Morkovice-Slížany s.r.o. : 

společnost má dva jednatele a každý z jednatelů zastupuje společnost samostatně. 

 

Usnesení č. 6/15/21 

Zastupitelstvo města souhlasí s celoročním hospodařením města za rok 2020, a to bez výhrad. 

 

Usnesení č. 7/15/21 

Zastupitelstvo města na základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistilo, že schvalovaná účetní závěrka 

neposkytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace města Morkovice-Slížany, a proto účetní závěrku za rok 2020 schvaluje. 

 

Usnesení č. 8/15/21 

Zastupitelstvo města schvaluje odpověď na stížnost Bc. K. P. dle přílohy č.6. 

 

Usnesení č. 9/15/21 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemku od  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,   a 

to pozemků o vel.  id. ½  p.č. 642/11, ostatní plocha, zeleň o výměře 1 m2 , p.č. 654/126, ostatní plocha, silnice o výměře 32 

m2 , p.č. 654/146, ostatní plocha,  jiná plocha o výměře 32 m 2 a  p.č.   826/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

6 m2 zapsaných na LV č. 1280 v k.ú. Morkovice.  

 

Usnesení č. 10/15/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej  bytu č. 708/7 v bytovém domě. č.p. 708 postaveného na pozemku p.č. 131/1 zast. pl. 

a nádvoří o výměře 195 m2 a  spoluvlastnického  podílu o velikosti 781/4632 na společných částech budovy č.p. 708 a 

pozemku p.č.131/1 , Ing. Miroslavu Talašovi, Petrohradská 898/8, 101 00 Praha-Vršovice za dohodnutou kupní cenu 

1 860 000,-Kč.   
V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena do 16.7.2021 a uhrazena kupní cena na účet prodávajícího města 

Morkovice-Slížany do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy, stanovilo zastupitelstvo pořadí náhradníků na prodej výše 

uvedené nemovitosti v tomto usnesení  následovně:  

1. STING INVESTIČNÍ FOND S PROMÉNNÝM ZÁKLADNÍM KAPITÁLEM a.s., IČO:29017688, se sídlem 

1.Máje 540, Třinec 739 61,  za nabídnutou kupní cenu 1 731 000,-Kč s termínem uzavření kupní smlouvy do 

16.8.2021. 

2. Ing. Michaela Miková, bytem Starý Hrozenkov 187, 687 74 Starý Hrozenkov, za nabídnutou kupní cenu 

1 721 000,-Kč s termínem uzavření kupní smlouvy do 16.9.2021. 

  



 

Usnesení č. 11/15/21 

Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ust. § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a 

státní správě a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů kandidáty na funkci přísedícího 

Okresního soudu v Kroměříži, kteří s výkonem funkce souhlasí a budou ji vykonávat ve volebním období 2018 

– 2022. 

Seznam kandidátů na přísedící Okresního soudu v Kroměříži   

Titul Příjmení Jméno Nar. Ulice č. p.  obec  

 Pátík Petr 17.5.1949 Sokolská  441 Morkovice  

 Procházka Martin 2.11.1966 Nová  829 Morkovice  

DiS. Mich Pavel 1.4.1970 Olejna 776 Morkovice  

 Koutňák  Martin 25.11.1974 Kolaříkova 577 Morkovice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 _______________________________________  ________________________________________

   Zdeněk Frkal      Mgr. Pavel Horák 

   místostarosta              starosta 

                                 


